MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

1

                          INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
                   Alameda Santiago do Chile, 195 – Bairro Nossa Senhora das Dores

                           CEP 97050-685 – Santa Maria/RS Fone/Fax: (55) 3218-9800 E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

EDITAL Nº 216/2023, DE 26 DE MAIO DE 2023

Referente ao Edital nº 143/2023, de 03 de abril de 2023

O PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSOS SELETIVOS DO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA

(IFFar), no uso de suas atribuições, torna público o Resultado da

Heteroidentificação, do Processo Seletivo 2023 para o Curso Formação Pedagógica

de Professores para Educação Profissional - EaD  do IFFar.

1. RESULTADO DA HETEROIDENTIFICAÇÃO

1.1. O resultado da heteroidentificação encontra-se no Anexo I deste edital.

1.2. O candidato que não teve a sua autodeclaração confirmada passa a concorrer

pela Ampla Concorrência.

1.3. O candidato convocado pelo Edital nº 205/2023 que discordar do parecer da

comissão de heteroidentificação poderá interpor recurso. Para isso, deverá

encaminhar um e-mail para heteroidentificacao@iffarroupilha.edu.br, até o dia

29/05/2023.

1.4. O resultado dos recursos será divulgado no dia 02/06/2023, no portal do IFFar

(www.iffarroupilha.edu.br).

Santa Maria/RS, 26 de maio de 2023.

GABRIEL ADOLFO GARCIA

Presidente da Comissão Permanente de Processos Seletivos do IFFar

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

2

ANEXO I

RESULTADO DA HETEROIDENTIFICAÇÃO

CAMPUS ALEGRETE
NOME DO CANDIDATO RESULTADO

ADAILTON PEREIRA ALMEIDA NÃO COMPARECEU

ANDREI COSTA DE OLIVEIRA VIEIRA DEFERIDO

ARLETE PINHEIRO DA SILVA NÃO COMPARECEU

CEDENIR SOUZA DA SILVA NÃO COMPARECEU

FÁBIO HENRIQUE SILVA NÃO COMPARECEU

FERNANDO BRONGAR DA FONTOURA NÃO COMPARECEU

GLAUCO SILVA SOUSA DEFERIDO

CAMPUS FREDERICO WESTPHALEN
NOME DO CANDIDATO RESULTADO

CARLOS ANDRÉ SANTOS LEITE DEFERIDO

KARINE DA SILVA MARTINS DEFERIDO

CAMPUS PANAMBI
NOME DO CANDIDATO RESULTADO

BIANCA VERÍSSIMO JARDIM SOARES DE CAMPOS DEFERIDO

FABIANO DA SILVA BENTO DEFERIDO

FERNANDO SOARES DA SILVA NETO INDEFERIDO - NÃO CONSEGUIU SE CONECTAR

FRANCISCA FERREIRA FARIAS NÃO COMPARECEU

ISADORA FERNANDA COSTA INIESTA NÃO COMPARECEU

CAMPUS SANTO ÂNGELO
NOME DO CANDIDATO RESULTADO

ANDERSON ALAN RODRIGUES NÃO COMPARECEU

ANDRIELE CORRÊA AZZOLIN DEFERIDO

NATHALIA DAS NEVES TEIXEIRA DEFERIDO

SIMONE DA SILVA CASTRO DEFERIDO